
 
MUNICÍPIO DE NOVAIS 

Estado de São Paulo 

CNPJ: 65.711.699/0001-43 
 

 
Fone (17) 3561-8780 

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP 
www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br 

RETIFICAÇÃO DE EDITAL 
 
Processo de Licitação n° 022/2025  
Pregão Eletrônico nº 09/2025 
 
O Município de Novais, através de seu prefeito municipal, no uso de suas atribuições legais, 
torna pública, para conhecimento geral, a Retificação dos valores dos itens: 12, 41, 48, 70, 71, 
74 ao 95, 96 ao 104, 173 e 174 do ANEXO III – ESTIMATIVAS DE PREÇOS do Edital e em demais 
documentos constantes no processo licitatório, referente ao Pregão Eletrônico nº 09/2025, 
Processo de Licitação n° 022/2025, cujo objeto consiste no Registro de preços para eventual 
aquisição parcelada de tintas de tecido, tintas de artesanato, tintas óleo de pintura em tela, 
acessórios, tecidos, toalhas e aviamentos para oficinas de artesanato do “Projeto Escola Aberta” 
DRA. Giovana Hernandes Miguel, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as 
especificações constantes no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, sendo reaberto prazo para 
encerramento do envio de proposta e de abertura do pregão, conforme descrito a seguir:    
 
I- RETIFICAR: os valores dos itens 12, 41, 48, 70, 71, 74 ao 95, 96 ao 104, 173 e 174 do ANEXO 
III – ESTIMATIVAS DE PREÇOS doo Edital conforme a seguir: 
 
Onde – se lê:   
  
Item 12: R$ 14,13 
Item 41: R$ 25,52 
Item 48: R$ 14,80 
Item 70: R$ 39,93 
Item 71: R$ 39,83 
Item 74 ao 95 R$ 13,95 e 14,18 
Item 96 ao 104 R$ 10,47 e R$ 10,68 
Item 173 R$ 18,48 
Item 174 R$ 18,48 
 
Passa-se a ler: 
 
Item 12: R$ 30,18 
Item 41: R$ 72,98 
Item 48: R$ 28,81 
Item 70: R$ 373,30 
Item 71: R$ 466,96 
Item 74 ao 95 R$ 35,03 
Item 96 ao 104 R$ 34,00 
Item 173 R$ 52,25 
Item 174 R$ 55,58 
 
II - MANTER inalterados os demais itens do Edital. 
 
III - ENTREGA DA PROPOSTA:  

http://www.novais.sp.gov.br/
mailto:contratos@novais.sp.gov.br


 
MUNICÍPIO DE NOVAIS 

Estado de São Paulo 

CNPJ: 65.711.699/0001-43 
 

 
Fone (17) 3561-8780 

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP 
www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br 

Data de encerramento do envio de PROPOSTA: 12/06/2025 às 08:30 horas 
 
Data de abertura do pregão: 12/06/2025 às 09:00 horas 
 
A retificação na íntegra está à disposição dos interessados no endereço eletrônico 
www.bll.org.br e www.novais.sp.gov.br. Maiores informações podem ser obtidas através do 
telefone (17) 3561-1266. Município de Novais/SP, 28 de maio de 2025. PAULO CESAR DIAS 
PINHEIRO – Prefeito Municipal. PUBLIQUE-SE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

http://www.novais.sp.gov.br/
mailto:contratos@novais.sp.gov.br
http://www.bll.org.br/
http://www.novais.sp.gov.br/

